PREFEITURA DE

MN 0 TE
Silietodi  DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.3. Faço saber que o
Sr. Ricardo Dantas Sampaio, Secretário de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos
Hidricos, do município de Horizonte/CE, ordenador de despesas do referido processo licitatório,
no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e
consolidada, em especial em seu Art. 49, determinou a ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N" 2023.03.28.3 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
EM DIVERSAS RUAS, NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, devido a necessidade de
alterações no Projeto de Engenharia. A integra do Termo de Anulação e demais informações
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.goy.br / www.horizonte.ce.gov.br.
Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diário Oficial do Estado: DOE
Diário Oficial da União: DOU

- Diário Oficial do Município: DOM
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.2ov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Pre101,Ar-i in t were WA 111 ,1 i,_j t ivy b,

47k,, dr0

PREfEITURA OE

RCM • NU

111.02MILIMMIlfrYntlirrIKNEd1 0,

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal rig 1.547, de

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de licitação

PREFEITURA DE

11 --ef DE tviAos DADA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.3. Fag() saber que o
Sr. Ricardo Dantas Sampaio, Secretário de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos
Hídricos, do município de Horizonte/CE, ordenador de despesas do referido processo licitatório,
no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e
consolidada, em especial em seu Art. 49, determinou a ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.03.28.3 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECÚTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
EM DIVERSAS RUAS, NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, devido a necessidade de
alterações no Projeto de Engenharia. A integra do Termo de Anulação e demais informações
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br / www.horizonte.ce.gov.br.
Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

4;11

Preto Aura H

0 ri

zo

n'te

prefeitura.horizonte WWW horizonite.ce.gov tir

11/4T-
Q /Pr T:.• , 0 (1? 0

I ()J

*.
-
Nr- % 01

1/4) --- /
teueRIcA .

e 2023

Pagina 2 de 5711

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069
0.14EN

N2 146, quarta-feira, 2 rf41tsto de 2023

0
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ele 2023.03.17.3-PE

Faço saber que a Secretária de Educação do Município de Horizonte/CE, no uso
de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal ne 8.666/93. alterada e
consolidada, em especial em seu Art. 49, determina a revogação do Pregão Eletrônico NO
2023.03.17.3 cujo objeto é a aquisição de brinquedos infantis para execução do projeto
natal de amor 2023, destinados aos alunos de 02 anos a 12 anos matriculados na rede de
ensino municipal, realizado pela Secretaria de Educação de Horizonte-CE A Integra do
termo de revogação e demais informações poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos:www.comprasnet.gov.br/svww.tce.ce.gov.br/www.horizonte.ce.gov.br

Horizonte - CE, 12 de agosto de 2023
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 2023.03.28.3

Faço saber que o Sr. Ricardo Dantas Sampaio, Secretário de Infraestrutura,
Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos, do Municipio de Horizonte/CE, ordenador de
Despesas do referido Processo Licitatorio, no uso de suas atribuições legais, em especial o
disposto na Lei Federal ne 8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu Art. 49,
determinou a anulação da Concorrência Publica Ne 2023.03.28.3 que tem por objeto a
contratação de empresa para executar serviços de ampliação de rede de iluminação
pública em diversas Ruas, na Sede e nos Distritos do Municfpio de Horizonte/CE, conforme
projeto de engenharia, devido a necessidade de alterações no Projeto de Engenharia. A
integra do Termo de Anulação e demais informações poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br / www.horizonte.ce.gov.br.

Horizonte/CE, 12 de Agosto de 2023
ROSILÁNDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 108.01-2023-SRP-PE

A Pregoeira Oficial em Exercício da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna
público que no dia 16 de agosto de 2023 as 11:00 horas, pelo endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Ne 0108.01-2023-SRP-PE: Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de
Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Ibicuitinga-CE.
Maiores informações e-mall: licitacao@ibicuitInga.ce.gov.br ou presencial na sede da
Prefeitura Municipal de Ibicultinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00

14:00 horas,

ibicuitinga-CE, le de agosto de 2023
LUZIA AGUIAR LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Trimestral ARP Ne 015/2023 - Pregão Eletrônico Ne 5S-PE008/23-512P. Objeto:
Registro de Preps visando a futura e eventual aquisição de material de expediente, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE.
Empresa(s) Vencedora(s): Jose lresvan Araújo - ME no valor total de R$ 351,00 (trezentos
e cinquenta e um reais). Francisco G da Silva EPP no valor total de R$ 112.765,27 (cento
e doze mil e setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Raimundo Souza
Costa no valor total de R$ 7.312,60 (sete mil e trezentos e doze reais e sessenta centavos).
T. Pinheiro Paiva EIRELI ME no valor total de AS 6.034,08 (seis mil e trinta e quatro reais
e oito centavos). Data da Homologação: 23/03/2023. Data da ARP: 27/03/2023. Prazo: 12
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Trimestral ARP Ne 017/2023 • Pregão Eletrônico Ne SS-PE005/23-SRP. Objeto:
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisições de medicamentos, materials de
laboratório e medico-hospitalar, instrumentais, equipamentos e consumo odontologico,
insumos, destinados as necessidades das Unidades de Saúde do Município de
Independência/CE. Empresa(s) vencedora(s): Liz Hospitalar Comercio Atacadista LTDA no
valor total de R$ 982.245,62 (novecentos e oitenta e dois mil e duzentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e dois centavos). HOSPDROGAS Comercial LIDA no valor total de AS
379.080,00 (trezentos e setenta e nove mil e oitenta reais). CMF Distribuidora de
Medicamentos EIRELI no valor total de AS 3.013.804,34 (ties milhões e treze mil e
oitocentos e quatro reais e trinta e quatro centavos). X Medical & Clean LTDA no valor
total de R$ 220.642,40 (duzentos e vinte mil e seiscentos e quarenta e dois reais e
quarenta centavos). Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA no
valor total de R$22.075,80 (vinte e dois mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos).
Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI no valor total de R$195.928,18
(cento e noventa e cinco mil e novecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos).
Prohospital Comercio Holanda LTDA no valor total de R$1.031.410,40 (um milhão e trinta e um mil e quatrocentos e dez reais e quarenta centavos). Data da Homologação:
27/03/2023. Data da ARP: 29/03/2023. Prazo: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.03.13.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas atribuições
egais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Preços n 2023.03.13.1,
neste dia 03 de agosto de 2023, as 14h00min, onde serão abertos os envelopes contendo
as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede cia CPL,
sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h As 12h.

Ipaumirim/CE, 12 de agosto de 2023
SALOMÃO DIAS DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 142023TPINFRA •

0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mu torna público que no dia 21 de Agosto de 2023, es 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Praça Abflio Martins, S/nr, Centro, Ipu, CE, recebera propostas para a
Contratação de empresa para executar a Construção de Passagem Molhada na Localidade de Manuino no Município de lpu - CE. Modalidade: Tomada de Preços NO
0142023TPINFRA. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço (A citado, e sua copla poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h As 11h30min.

Ipu-CE, it de Agosto de 2023.
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA FERES

Este aocurnento pode ser venficado no endereco eletrenwo
http../ivnew.ln.govbr/autenticIdade.htnd, pelo código 0530202308021)0192

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARE

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Ne 4/2023-SMS. Prefeitura Municipal de ltarema,
de Fatima, Ne 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceara, CNPJ ne
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PLURALM
SAÚDE S.A., Rua Modesto de Mendonça, 698, Cobertura, Sala 01, Centro,
CNPJ: 39.972.636/0001-30. REPRESENTANTE: Francisco lose Leal de Vasconcelos, CPF sob
ne 659.555.283-34. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações ne 8.666/93 e Lei ne
11.947/2009. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Chamada Pública Ne 004/2023-SMS. OBJETO:
Prestação de serviços médicos visando à assistência complementar aos usuários do SUS no
Hospital Natércia Junior Rios, especificamente a realização de atendimento Medico
Ambulatorial e/ou de Urgência e Emergência (em regime de plantão presencial), bem como
consultas, exames especializados, procedimentos cirúrgicos e demais atendimentos que se
fizerem necessários, no município de ltarema, Ceara. VALOR GLOBAL: R$ 3.307.610,40 (Tres
Milhões, Trezentos e Sete Mil, Seiscentos e Dez Reais e Quarenta Centavos). PRAZOS: 12
(doze) meses, 31 de Julho de 2023 a 31 de Julho de 2024. ORIGEM DOS RECURSOS /
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: HOSPITAL: 0803.10.302.0113.2.084.0000; MAC:
0803.10.302.0113.2.085.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA: 31 de Julho de
2023. SIGNATÁRIOS: Francisco Fontenele Junior (Secretário Municipal da Saúde); Francisco
José Leal de Vasconcelos (PLURALMED SOLUÇÕES EM SAODE S.A.).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N8 3/2023-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da
Habilitação, referente à Concorrência Pública NO 003/2023-SEINFRA, cujo OBJETO é a
Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Pani,
Lameirão, Almofala e Catanduba, junto a Secretaria Municipal de lnfraestrutura,
Mobilidade e Serviços Públicos do Municlpio de ltareina, Ceara. EMPRESAS HABILITADAS:
01- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME; 02- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
03- LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 04- QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LIDA; OS-
TETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 06- VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

EIRELI - ME. EMPRESAS INABILITADAS: 07- Al CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; 08- ARN
CONSTRUÇÕES LIDA; 09- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 10-
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11- FRANCISCO ANDERSON LOCIO; 12-
MILLENIUM SERVIÇOS LIDA; 13- MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LIDA; 14- N.
!ANDY BOTO PORTELA ME; 15- RG2 TERRAPLANAGEM LIDA; 16- RSM PESSOA EIRELI; 17-
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. Fica a partir desta data aberto o prazo

recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de licitações vigente. Maiores
Informações no E-mail: licitacao@Itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133.

ltarema-CE, 18 de Agosto de 2023.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

put

AVISO

(2.(2-

Nossa

OL_

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público a alteração no
Processo de n° 2023.07.19.01-PE, publicado no DOU do dia 26 de julho de 2023, Fag. 187,
Seção 3, no termo de referência, constataram-se pequenas inconsistencies, por este
motivo, será publicado novo arquivo, fica também a data de abertura do certame alterada
para 15 de agosto de 2023 as 09h:30min.

Jaguaruana - CE, it de agosto de 2023
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 818 2023.03.27.01-TP

0 Presidente da Comissão de Licitação de Jaguaruana • CE, torna público o
resumo do Resultado de Julgamento da Proposta da Tomada de Preços ne 2023.03.27.01-
TP, cujo objeto é a contratação de serviço de engenharia para construção de um posto de
saúde na comunidade de Assentamento Bela vista no Municipio de Jaguaruana, sagrou-se
vencedora a empresa Engercon Construtora e Serviços LIDA, por ofertar o menor preço no
valor total de AS 212.628,31 (duzentos e doze mil, seiscentos e vinte e oito, trinta e um
centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I. alinea "b" do vigente
Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404, • Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara.

Jaguaruana - CE, 31 de julho de 2023
BRUNO EMANUEL FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA 818 2022.11.22.1

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de sues atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que concluiu a analise e julgamento dos documentos
contidos nos envelopes 1, 2 e 3 das empresas participantes referente ao certame
modalidade Concorrência ne 2022.11.22.1, conforme descrição a seguir: FLEX AND
COMUNICAÇÃO LTDA - Pontuação envelopes ne 1 e 2: 44,50 (quarenta e quatro virgula
cinquenta). Pontuação envelope ne 3: 32,90 (trinta e dois vfrgula noventa). Total: 77,40
(setenta e sete virgule quarenta) pontos. MULATO COMUNICAÇÃO LTDA: Pontuação
envelopes ne 1 e 2: 24,90 (vinte e quatro virgula noventa). Pontuação envelope ne 3:
28,85 (vinte e oito virgule oitenta e cinco). Total: 53,75 (cinquenta e três virgula
setenta e cinco) pontos. Maiores Informações na sede da Comissão de Licitação, sito

Av. Leão Sampaio, nu 1748 - 10 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do
Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 31 de julho de 2023.
WANDSON DE FREITAS PEREIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.07.18.1

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final do Pregão NO 2023.07.18.1, sendo o seguinte: LICITANTE
VENCEDOR - SAMPAIO E LOPES LTDA inscrito no CNPJ ne 09.316.208/0001-99
classificado(a) no lote 1 com percentual de desconto de 0,10% (zero virgula dez por
cento) e lote 2 com percentual de desconto de 0,10% (zero virgula dez por cento). A
empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do
Edital Convocatório. Mais informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por
intermedio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, le de Agosto de 2023.
PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA

Document., ...ado digitalmente conforme MP no 2.200.2 de 7d/08/2o0i, R
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Bresileba ICP.BrasP.

CA=
C=1

W
W

W
.P

O
PU

LA
R

ES
.C

O
M

.B
R

cNi

oat

',=10

4C1 ggi
40

:a 81h1
2aDag, s,cr.

W. t2 ° 0 -04
g,a'§.s8 fpf,

8wi Shig 82

P18§Viiq't
vt0,

o.
4,i021 -

zgt,g41 . §:

29§§g1./8 r1

tOgir

taos '
Mo 'o.
• ;i1R-Ve.'g4

1P 81 1 ;¡
14.41

a 20°.F8g

1:,,9110i

g6r,t 8 E 2g p. -7

eng

ga fi4E 2-q l g

43 11;q 211.

.saig alli

gag. go. 2

gu 8 82.'E c er/.52
-z-g4,sgm. ,2
.18.11

q W112;"I

2 2111q 04§4

.-i gps2NR 8 12
of, a

§
ObR:.; 0221

2ggaMiIki
alAW,f).Q6t
54Vg -WigE

ilp - W aT4

..O gW4f

e

3 N - M 3 W!

So au40; 43:14

€ E ;rnig

"

uto
cg5
441
Lus

Z -S.,2 1ga

•C'q 8'z:f2 2 9
.7,0w z
zr4

43

=a
gB - 0 0

43 7,

64 , .=a1 -0 Ts .
mvcruo . t.ç

.‘1" rt 76 4

g aN
rst, r o E., •

El gE gte

vg l2 a z  o
LUCP+ 4, 4 ) ZP
d ' e.RTón ..f

11 4 75 R ' 6.

o

; 14,1 ,, 0 0
a. -0

.. a - ov =

v .i,;ft1 40 eg

C.2 o

NIVO T
o

vff o z'oo'
'5 "5
BLB<z2g ./
IA • 4,E;ce o

4